
  

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 47 DEL 20.07.2016  
 

 

OGGETTO: 
ATTIVITÀ DI CUSTODIA CENTRO DI CONFERIMENTO COMUNAL E – 

PRESTAZIONE D’OPERA  PER IL 2° SEMESTRE  2016. 
 

 

 L’anno DUEMILASEDICI, addì VENTI del mese di LUGLIO alle ore 12,00, nella 
Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
         DI STAOLA ALESSIA   - ASSESSORE 
 

 
A 

    
PRESENTI 

 

 
2 

 
ASSENTI 

 
0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

ASSUNTO che questo Comune è proprietario di un appezzamento di terreno posto fuori dal 
centro abitato in Via Sesia 4, attrezzato e destinato a centro di raccolta provvisoria di rifiuti 
ingombranti, in quanto area recintata di non libero accesso gestita in convenzione con il 
Consorzio di Bacino Basso Novarese, 
 
RICORDATO che fino al 30.06.2016 il Sig. Beltrame Mario, qui residente, pensionato e 
disponibile, ha svolto attività a favore di questo Comune per l’esercizio delle funzioni di  custode 
dell’area comunale predetta, con mansioni di apertura e chiusura del cancello, assistenza agli 
utenti e controllo che non vengano depositati rifiuti diversi da quelli ingombranti;  
  
DATO ATTO che questo Comune ha alle proprie dipendenze n. 1 esecutore amministrativo e n. 
1 operaio part time in servizio solo nelle ore antimeridiane  
 
VALUTATO che occorre anche per il secondo semestre dell’anno 2016 avvalersi di 
collaborazione esterna in orario pomeridiano al fine di incontrare le esigenze degli utenti 
dell’area rifiuti predetta; 
 
CONSIDERATO che: 

- i servizi oggetto del presente incarico rientrano nelle competenze istituzionali del 
Comune; 

- risulta impossibile per il Comune garantire con proprio personale lo svolgimento del 
servizio, nè mediante il Consorzio di Bacino del Basso Novarese poiché ciò costituirebbe 
un ulteriore costo di ben maggiore portata, 
 

VISTO che il Sig. Beltrame Mario ha effettuato tale servizio con impegno, professionalità e 
disponibilità e che, debitamente interpellato, si è dichiarato disponibile a proseguire il servizio 
richiesto in qualità di custode anche per il secondo semestre dell’anno 2016; 
 
VISTO in proposito l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 nel testo modificato dall’art. 46 
del D.L. 25-06-2008 n.112, come modificato dalla relativa Legge di conversione, e così 
modificato dal comma 2 dell’art. 22, Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
DATO ATTO che tale incarico si configura come collaborazione coordinata e continuativa e che 
pertanto il compenso forfettario semestrale è stato concordato in € 185,00, 
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in merito alla responsabilità 
tecnica  della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
                                                                          Arch. Simona Antichini - f. to  in originale   
 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità contabile; 
 
       Il Responsabile del Servizio finanziario 
              Laura Sassetti - f. to  in originale   



                                                                                                        
  
Ad unanimità di voti espressi ai sensi di legge; 
    

DELIBERA 
 

1. Di incaricare per il  periodo dal 01-07-2016 al 31.12.2016 il Sig. Beltrame Mario di 
San Nazzaro Sesia, dello svolgimento del servizio di custodia del centro di 
conferimento comunale  destinato appunto alla raccolta provvisoria di rifiuti 
ingombranti,  con apertura e chiusura del cancello e assistenza agli utenti, al 
corrispettivo concordato lordo complessivo di Euro 185,00 a titolo di rimborso spese; 
 

2. Di dare atto che tale rapporto di lavoro si configura come prestazione d’opera 
coordinata e continuativa, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 7, comma 6, del 
D.Lgs. n. 165/2001 nel testo modificato dall’art. 46 del D.L. 25-06-2008 n. 112, come 
modificato dalla relativa Legge di conversione, e così modificato dal comma 2 
dell’art. 22, Legge 18 giugno 2009, n. 69; 

 
3. Di dare mandato al responsabile del servizio tecnico manutentivo all’adozione di atto 

utile all’affidamento del servizio e all’impegno di spesa a bilancio annuale; 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                     
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 20.07.2016                     
                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 19.10.2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


